Republika“e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/14
Daté: 15.11.2017

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr, 07/2011, me Rregulloren nr. 14/2017 dhe me Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s&¢ Punés s¢ Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 néntor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Dokumenti “Takimi i Dyté Kosové-BE i Késhillit té Stabilizim-Asocimit”.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ram /‘th ADINA] o
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Kryemxmster i Repubhkes sé Kospvés

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sckretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
s Arkivit t& Qeveris8



N
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/14
Daté: 15.11.2017

Né mbéshtetje t¢ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, me Rregulloren nr. 14/2017 dhe me Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 néntor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 03/L-225 pér Prokurorin e
Shtetit, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 05/1.-034

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshem i Zyrés s& Kryeministrit q& Projektligjin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.
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Kryemlmster i Republikés s& Kosox}es

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republik;e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/14
Daté: 15.11.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe & nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, me Rregulloren nr. 14/2017 dhe me Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s& Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 néntor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Grupi i Punés pér hartimin e Koncept Dokumentit pér Programin pér
Zvogélimin e Barrés Administrative, né kété pérbérje:

1.1
1.2.
1.3.
1.4.
1.9
1.6.
1.7.
1.8
1.9

1.10.
1.11.
1.12.
1.13.
1.14.
1.15.
1.16.

Drejtori i SKQ-s&/ ZKM

Drejtori i ZL-sé/ZKM

Késhilltar i Kryeministrit

Keéshilltaré t& Zévendéskryeministrave
Sekretariati Koordinues i Qeverisé/ ZKM
Zyra Ligjore/ ZKM

Zyra pér Planifikim Strategjik/ ZKM
Zyra pér Komunikim me Publikun/ZKM
Zyra pér Buxhet dhe Financa/ZKM
Agjencia e Statistikave te Kosovés/ZKM
Zyra Ligjore/ MTI

Agjencia pér Promovimin e Investimeve/MTI
Zyra Ligjore/ MAP

Zyra Ligjore/ MIE

Departamenti i Makros/MF

Oda Ekonomike e Kosovés

kryesues;
zv. kryesues;
1 anétar;
5 anétaré;
2 anétarég;
1 anétar;
1 anétar;
1 anétar;
1 anétar;
1 anétar;
1 anétar;
1 anétar;
1 anétar;
1 anétar;
1 anétar;
1 anétar;

Sekretariati Koordinues i Qeverisé &shté pérgjegjés pér t¢ udhéhequr dhe koordinuar

procesin e hartimit t& Koncept Dokumentit, né bashképunim me Zyrén Ligjore t& Zyrés sé
Kryeministrit.

Sipas nevojave t& punés dhe pér realizimin e obligimeve t¢ parapara me kété vendim,

kryesuesi mund t& ftoj¢ pérfagésues té Organizatave Ndérkombétare dhe Organizatave t&
Shoqérisé Civile, si dhe persona tjeré.

anétarésh.

Grupi punues do t& pérkrahet nga projekti i SIDA-s né¢ ZKM, me pérbérje prej katér



Grupi punues &shté i obliguar qé pér punén e tij t'i raportojé Qeverisé kurdo qé kérkohet
raport pér ecuring e punés sé Grupit punues, si dhe obligohet qé Koncept Dokumentin t'ia
paraqesé Qeverisé pér miratim né vitin 2018.

Grupi punues obligohet gé Koncept Dokumentin ta hartojé né pérputhje me Rregulioren e
Punés s& Qeveris¢ nr. 09/2011, dhe Udhézuesin pérkatés pér hartimin e koncept
dokumenteve,

Zyra e Kryeministrit obligohet pér sigurimin e kushteve materiale, teknike dhe kushteve
tjera pér punén e Grupit punues.

Obligohen t& gjitha ministrité e linjés dhe institucionet né varési t& tyre, qé t& ofrojné
bashképunimin e tyre pér Grupin punues,

Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe institucionet fera pérgjegjése pér zbatimin e kétij
vendimi,

10. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryemuuster i Repubhkes s& Kospvés

Iu dérgohet:

e Z&vendéskryeministrave

¢ & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s

Arkivit t8 Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/14
Daté: 15.11.2017

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, t€ nenit 29 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin 03/L-221, me Ligjin Nr. 04/1-116, me Ligjin
Nr. 04/1-194, me Ligjin Nr. 05/L-063 dhe me Ligjin Nr. 05/L.-007, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t8 Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, me Rregulloren nr.
14/2017 dhe me Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé
sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 15 néntor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mijete financiare n& shumé prej 159,000 (njégind e pesédhjeté e nénté mijé) euro, pér
nevojat e Késhillit Prokurorial t& Kosovés, pér pagesén e girasé si dhe materialit pér ngrohje
té objektit Prokuroria Themelore né Mitrovicé (pérmbushja e obligimit nga Marréveshja e
Brukselit).

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara, nén programi
Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e Shpenzimeve t& Rezervés, nén
kategoria ekonomike e Rezervés me kod 38010 dhe transferohen tek Késhilli Prokurorial i
Kosovés, nén programi Prokurorité dhe Administrata me kod 33500, kategoria e
shpenzimeve mallrat dhe shérbimet, nén kategoria ekonomike qiraja pér ndértesa me kod
14110 né shumé prej 144,000 (njéqind e katérdhjeté e katér mijé) euro, si dhe nén kategoria
ekonomike pér dru (material pér ngrohje) me kod 13760 né shume prej 15,000
(pesémbédhjeté mijé) euro.

3. Obligohet Késhilli Prokurorial i Kosovés dhe Ministria e Financave pér zbatimin e ketij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kospvés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

¢ 1€ gjitha ministrive (ministrave)

¢ Sekretarit té Pérgjithshém t8 ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé
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Republika’e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/14
Daté: 15.11.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 40 paragrafi 2. t& Rregullores (QRK) nr. 22/2015 pér pércaktimin e
procedurave pér njohjen dhe verifikimin e statusit t& viktimave t& dhunés seksuale gjaté luftés
clirmitare t&¢ Kosovés, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK) nr.10/2016, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, me
Rregulloren nr. 14/2017 dhe me Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 15 néntor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Sekretaria e Komisionit geveritar pér njohjen dhe verifikimin e statusit (&
personave t& dhunuar gjaté luftés clirimtare t& Kosovés, né kété pérbérje:

1.1. Labinot Bala, psikolog anétar;
1.2. Mire Prenaj, punétore psikosociale anétare;
1.3. Habibe Nuha, juriste anétare;

2. Mandati i anétaréve t& sekretaris¢ sipas pikés 1. t& kétij vendimi éshté deri sa t& zgjasé
mandati i Komisionit geveritar pér njohjen dhe verifikimin e statusit t& personave t&
dhunuar gjaté luftés clirimtare t& Kosovés, i themeluar me vendimin nr. 06/143 t¢ datés
28.04.2017.

3. Sekretaria pér punén e vet i pérgjigjet kryetarit t& Komisionit geveritar pér njohjen dhe
verifikimin e statusit t& personave t& dhunuar gjaté luftés clirimtare t& Kosovés.

4. Detyrat dhe pérgjegjésité e sekretarisé jané ofrimi dhe mbéshtetia administrative e
Komisionit sipas pérshkrimit t& punéve t pércaktuara nga Komisioni dhe sipas Rregullores
(QRK) nr. 22/2015 pér pércaktimin e procedurave pér njohjen dhe verifikimin e statusit t&
viktimave t¢ dhunés seksuale gjaté luftés clirimitare t& Kosovés, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren (QRK) nr.10/2016.

5. Anétarét pér punén dhe angazhimin e tyre né sekretari, do té paguhen me pagé mujore
sipas koeficientit 8 (tet¢), pagé bruto né vleré prej494.75 €,

6. Anétarét e sekretarisé jané t& obliguar t'i nénshtrohen trajnimit t¢ pércaktuar sipas
Rregullores (QRK) nr. 22/2015,



Obligohet Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale si dhe t& gjitha instutucionet tjera gé
jané té pérfshira sipas legjislacionit, pér zbatimin e kétij vendimi.

8. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfuqizohet vendimi nr. 014/ 2016, i datés 15.03.2016.
9. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
®,
; z Ramufh HétlADI {A]
Kryeministér i Repubhkes sé& Kosovds
Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Repub]ikave Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/14
Dateé: 15.11.2017

Né& mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t€ nenit 7 t& Ligjit nr. 04/1-172 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 04/1.-054
pér Statusin dhe t& Drejtat e Déshmoréve, Invalidéve, Veteranéve, Pjesétaréve t& Ushtrisé
Clirimtare t¢ Kosovés, Viktimave té Dhunés Seksuale t¢ Luftés, Viktimave Civile dhe
Familjaréve t&¢ Tyre, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, me Rregulloren nr. 14/2017 dhe me Rregulloren nr.
15/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé& Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 néntor 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Pensioni i Personave t&é dhunuar gjaté Luftés clirimtare t& Kosovés, éshté 230 (dygind e
tridhjeté) euro.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Punés dhe
Miréqgenies Sociale.

3. Vendimimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryemmlster i Republikés s& Koso 8s

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

* té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeveriss
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/14
Daté: 15.11.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 19 paragrafi 5. t& Ligjit nr. 03/L-95 pér t& Drejtat e ish t& Dénuarve dhe 8
Pérndjekurve Politiké, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, me Rregulloren nr. 14/2017 dhe me Rregulloren nr.
15/2017 si dhe n& nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikés s& Kosovés nr.
09/2011, duke shqyrtuar kérkesén me nr. prot. 2315 dhe 3146, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 15 néntor 2017, nxjerr kété;

VENDIM

1. Themelohet Komisioni i vecant? i shkallés s& dyté i Qeverisé (Komisioni i Ankesave) pér t&
shqyrtuar dhe vendosur lidhur me ankesat e aplikuesve t¢ pakénaqur me vendimet e
Komisionit pér Njohjen e Statusit t& ish t& Dénuarve dhe t& ish t& Pérndjekurve Politiké.

2. Komisioni i Ankesave do té keté kété pérbérie:

1.1. Fatlik Lila - Avokat, ish i dénuar politik;
1.2. Binak Ulaj - ish i dénuar politik;
1.3. Nijazi Korga - ish i dénuar politik;

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Komisioni i Ankesave, Komisioni pér Njohjen e
Statusit € ish t& Dénuarve dhe t& ish t& Pérndjekurve Politiké, si dhe institucionet tjera
kompetente.

3. Shfuqizohet vendimi i Qeverisé nr. 10/100 i datés 15.07.2016.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,

Ramuil HARADINA] *
P WL :
Kryeministér i Republikés sé Kosoyés
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Iu dérgohet:

¢ Z&vendéskryeministrave

¢ t& gjitha ministrive (ministrave)

» Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
s Arkivit t& Qeverisé
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Republike{e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/14
Daté: 15.11.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, t& nenit 15 paragrafi 12. t& Ligjit nr. 04/L-054 pér Statusin dhe t& Drejtat e
Déshmoréve, Invalidéve, Veteranéve, Pjesétaréve t& Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, Viktimave
Civile dhe Familjeve t& tyre (Gazeta Zyrtare nr. 30/31.12.2011), i plotésuar dhe i ndryshuar me
Ligjin nr. 04/L-172 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 04/1-054 pér Statusin dhe t&
Drejtat e Déshmoréve, Invalidéve, Veteranéve, Pjesétaréve té Ushtrisé Clirimtare t&é Kosovés,
Viktimave t& Dhunés Seksuale té Luftés, Viktimave Civile dhe Familjaréve t¢ Tyre (Gazeta
Zyrtare nr. 26/23 prill 2014), t& nenit 4 paragrafi 1. dhe neni 46 t& Rregullores (QRK) nr. 22/2015
pér pércaktimin e procedurave pér Njohjen dhe Verifikimin e Statusit t8 Viktimave t& Dhunés
Seksuale gjaté Luftés Clirimtare t8 Kosov&s, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren (QRK)
nr. 10/2016, duke u bazuar né& nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, me Rregulloren nr. 14/2017 dhe me Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 néntor 2017, nxjerr kéts:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé nr. 06/143 t& datés 28.04.2017
1. Pas pikés 3 shtohet pika 3/ A si né vijim:

3/A. Kryetarja dhe anétarét e Komisionit pér punén dhe angazhimin né Komisionin pér
njohjen dhe verifikimin e statusit t& personave t& dhunuar gjaté luftés clirimtare t¢ Kosovés,
kompensohen si vijon;

L1. Kryetarja e komisionit kompensohet né shumén prej 300 (tregind) euro né muaj;
1.2. Anétarét e komisionit kompensohen né shumén prej 250 (dyqind e pesédhjets) euro né
muaj.

2. Kompensimi i anétaréve b&het né ményré retroaktive nga data e emérimit t& Komisionit me
vendim t& Qeverisé nr. 06/143 t& datés 28.04.2017.

3. Obligohet Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale pér zbatimin e ketij vendimi.

Qﬁamus%m. ADI@A} )
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Kryeministér i Republikés sé& Kosové

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

¢ Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

* Seckretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit {8 Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/14
Daté: 15.11.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe & nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t&é Ligjit Nr. 2004/21 pér Veterinaring, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t8 Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, me Rregulloren nr. 14/2017 dhe me
Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 néntor
2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Kompensohen fermerét vendoré pér démin e pésuar me rastin e ngordhjes sé kafshéve-
giedheve nga sémundja Gungore e Lékurés (SGL/LSD), gjaté vitit 2016.

2. Kompensimi i fermeréve pér kreré gjedhe-kafshé t& ngordhura té béhet, bazuar né
vlerésimin e pércaktuar nga Komisioni i Agjencisé s&¢ Ushqimit dhe Veterinarisé (AUV), &
ndara sipas kategorive né vijim:

2.1. Lopét-1200€, pér krerg;
2.2, Vicat - 500 €, pér kreré;
2.3. Demat/méshtjerrat - 800€, pér kreré.

3. Mjetet financiare pér kompensimin e kétyre fermeréve jané siguruar nga Buxheti i
Republikés s& Kosovés, i ndaré pér Agjenciné e Ushqimit dhe Veterinarisé.

4. Kétij vendimi i bashkéngjitet raporti i komisionit t¢ AUV-sé me numrin e kafshive t&
ngordhura, t& ndara sipas kategorive népér komuna dhe ndarja e kafshéve t& ngordhura

sipas kategorisé sé vlerésimit.

5. Obligohet Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisé dhe Ministria e Financave pér zbatimin e
keétij vendimi.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e hyrjes né fuqi t& Ligjit Nr. 06/1-002 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit Nr. 05/1-125 Pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2017.

s
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Kryeministér i Republikés s& Kosovés

g

® RamusﬁH RADINAJ

Iu dérgohet:

s Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Seckretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t&8 Qeverisé



Republikaj e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/14
Daté: 15.11.2017

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 p&r Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011,
me Rregulloren nr. 14/2017 dhe me Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, ng
mbledhjen e mbajtur mé 15 néntor 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Miratohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes sé bashképunimit ndérmjet Qeverisé
s€ Republikés s& Kosovés dhe Qeverisé sé Republikés s& Shqipérisé né kontekst t& aderimit

né Bashkimin Evropian.

2. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian t& ndérmarré t& gjitha hapat né pérputhje me
legjislacionin né fuqi, me géllim t& finalizimit t& tekstit pérfundimtar t& marréveshjes.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

(e hragmy |

Kryemmlster i Republikés sé Kosfves

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

* (& gjitha ministrive (ministrave)

e Sckretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/14
Daté: 15.11.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
s€ Kosovés, t€ nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative &
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011,
me Rregulloren nr. 14/2017 dhe me Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores s&
Punés sé Qeveris¢ sé¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 15 néntor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet né parim Nisma pér lidhjen e Marréveshjes s& bashképunimit ndérmjet Qeverisé
s€ Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé sé Malit t& Zi né kontekst t& aderimit né Bashkimin
Evropian.

2. Obligohet Ministria e Integrimit Evropian t&é ndérmarré t& gjitha hapat né pérputhje me
legjislacionin né fuqi, me qéllim & finalizimit t& tekstit pérfundimtar t& marréveshjes.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Raml;f_h HARADINA]J )
QF PO \ & BAG "

Kryeministér i Republikés s& Kosov}és

Iu dérgohet:

» Zévendéskryeministrave

» té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-8s
s Arkivit t8 Qeverisé



Republika\'e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/14
Daté: 15.11.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 29 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin 03/1-221, me Ligjin Nr. 04/1-116, me Ligjin
Nr. 04/L-194, me Ligjin Nr. 05/L-063 dhe me Ligjin Nr. 05/1.-007, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, me Rregulloren nr.
14/2017 dhe me Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores s& Punés s¢ Qeverisé
sé¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 15 néntor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komunés sé Leposavigit pér Zyrén Lokale pér Komunitete pér
ndarjen e mjeteve financiare né kategoriné e shpenzimeve kapitale, linja buxhetore
10/641/19605/31690/Projekt 1 Ri/1090 -“Furnizim me inventar dhe pajisje”, shuma prej
26,673.90 euro, si dhe linja buxhetore 10/641/19605/31126/ Projekt i Ri/1090 - “Rrethoja e
Objektit” shuma prej 10,040 euro.

2. Mijetet financiare sipas pikés 1. t& kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara,
nén-programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e shpenzimeve
kapitale, nén kategoria ekonomike ndértesat e banimit me kod 31110.

3. Obligohet Komuna e Leposaviqit/Zyra Lokale pér Komunitete dhe Ministria e Financave
pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

) Ramuygh HARADINAJ .
Q}b-_k -':E %‘?“QPL

Kr!yeministér i Republikés sé Kdsovés

Iu dérgohet:

» Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshem t& ZKM-és
»  Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 13/14
Daté: 15.11.2017

Né& mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, me Rregulloren nr. 14/2017 dhe me Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s& Punés s¢ Qeverisé s& Republikés sé Kosovés nr. 09 /2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 15 néntor 2017, nxjerr keté:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér pezullimin dhe largimin nga detyra t& zyrtaréve
publikeé.

2. Obligohet Ministria e Drejtésisé dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés s& Qeverisé sé Republikés sé& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA] -
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Kryeministér i Republikés sé K%sovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

» té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t&8 Qeverisé



